
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS
TORRALBA DE CALATRAVA

DECRETO DE ALCALDIA

D.ª Antonia Álvaro García Villaraco, Alcaldesa-Presidenta del Ilmo. Ayuntamiento de Torralba de

Calatrava (Ciudad Real).

Por motivos personales estaré fuera de la localidad desde el día 24 de septiembre del 2022 al 3

de octubre de 2022 ambos inclusive y en virtud de lo establecido en el artículo 23.4 de la Ley 7/1985,

de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, así como en los artículos 43 y 44 del Real De -

creto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funciona -

miento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, he resuelto:

Primero.- Delegar el ejercicio de esta Alcaldía-Presidencia, durante los días de ausencia en el

Primer Teniente de Alcalde de la localidad D. Luis Blanco Casero, por encontrarme fuera de la locali -

dad y con el fin de mantener el buen funcionamiento del ayuntamiento.

Segundo.- Trasladar la presente Resolución al interesado, para que de forma expresa manifieste

su conformidad con la Delegación conferida.

Tercero.- Publicar la presente Delegación en el Boletín Oficial de la Provincia, en virtud de lo es -

tablecido en los artículos citados con anterioridad.

Torralba de Calatrava, 16 de septiembre de 2022.

Documento firmado electrónicamente.

Anuncio número 2890

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 181 ·  lunes, 19 de septiembre de 2022 ·  7222

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: n
/E

14
nY

X
B

yk
L6

fk
N

D
5p

8
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
6/

09
/2

02
2 

13
:5

6:
08

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

1 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
38

 d
e 

41


